



WEINHAUS
BRAND
RANDERSACKER



2022 / 2023

*Fränkische Spitzenweine
seit Generationen*



WEINHAUS BRAND

Am Marsberg 16 · 97236 Randersacker

Tel. 09 31 / 70 86 73 · Fax 09 31 / 70 21 32

info@weinhaus-brand-franken.de

www.weinhaus-brand-franken.de

Weinverkauf: Mo. - Fr.: 11.00 - 18.00 Uhr, Sa. 10.00 - 13.00 Uhr.
Außerhalb der Geschäftszeiten und an Sonn- u. Feiertagen nach Vereinbarung.



Liebe Weinfreundinnen, liebe Weinfreunde,

wir vom Weingut Brand freuen uns, dass Sie unsere Sortimentsliste in der Hand halten und möchten Sie an dieser Stelle herzlichst aus Randersacker in Franken grüßen. Ein freundliches „Grüß Gott“ von hier, wo uns die Natur optimale Bedingungen schenkt, um unsere Spitzen-Weine zu erzeugen. Denn Weine vom Weingut Brand sind immer eine Probe wert.

Wir würden uns freuen, Sie zu solch einer Probe bei uns begrüßen zu dürfen und laden Sie ein, uns hier vor Ort zu besuchen. Vorab finden Sie viele weitere Informationen auf unserer Homepage und in unserem Online-Shop:

www.weingut-brand-franken.de

Bei Fragen rund um das Produkt Wein stehen wir Ihnen selbstverständlich auch jederzeit telefonisch zur Verfügung.

Wir freuen uns von Ihnen zu hören.

Herzlichst auf Ihr Wohl!

Ihre Petra Brand mit Team

Petra Brand



Probierpakete/ Geschenke

Für besondere Anlässe, Jubiläen, Familien- oder Betriebsfeiern, für Geschäftspartner oder Kunden, oder für ein kleines Dankeschön, stellen wir das passende Präsent mit unseren Spezialitäten aus Wein, Sekt und Likören individuell nach Ihren Wünschen zusammen.

Hierfür halten wir eine große Auswahl an Geschenkpackungen aus Holz, Karton oder Korb für Sie



bereit, um eine, zwei, drei, sechs oder zwölf Flaschen überreichen oder versenden zu können.

Selbstverständlich können Sie Grußkarten oder ähnliches den Paketen beilegen. Lassen Sie sich unverbindlich von uns beraten.





UNSERE LITERWEINE

1 Brand's Guttschoppen
Der ideale Begleiter für jeden Tag (6,50 €/l) € 6,50

2021er

2 Müller-Thurgau – trocken
R 4,0 / S 6,3 / A 12,0 (7,80 €/l) € 7,80
Fruchtig, unkompliziert

2021er

3 Bacchus feinfruchtig
R 18,0 / S 6,6 / A 11,0 (7,80 €/l) € 7,80
Ein runder Wein mit Pfirsich- und Citrusaromen

2021er

4 Silvaner – trocken
R 2,3 / S 6,2 / A 12,0 (8,00 €/l) € 8,00
Mineralisch, vollmundig, kräftig



UNSERE KLEINEN BOCKSBEUTEL 0,25 L

EWIG LEBEN

5 Silvaner – trocken
R 3,0 / S 6,7 / A 11,5 (16,00 €/l) € 4,00

EWIG LEBEN

6 Spätburgunder Rosé
R 7,0 / S 4,0 / A 12,0 (16,00 €/l) € 4,00



EWIG LEBEN

7 Domina – trocken
R 4,2 / S 4,9 / A 12,0 (16,00 €/l) € 4,00

8 Sekt – extra trocken – Piccolo 0,2 l
R 18,0 / S 6,1 / A 11,5 (20,00 €/l) € 4,00
Der kleine Spritzige für große Momente

UNSERE GUTSWEINE SCHLEGELFLASCHE 0,75 l

2018er EWIG LEBEN

9 Spätburgunder Rosé
R 7,0 / S 4,0 / A 12,0 (10,40 €/l) € 7,80
Elegant, beerenfruchtig



10 2021er – Rotling
R 17,5 / S 6,7 / A 10,5 (10,00 €/l) € 7,50
Lebendig und fruchtbetont

11 Brand's Secco
R 20,2 / S 6,5 / A 11,0 (10,53 €/l) € 7,90
*Der spritzige Franke – leicht und süffig.
Auch an kühlen Tagen ein Genuss!*

UNSERE REBSORTEN / LAGENWEINE IM BOCKSBEUTEL 0,75 L

**12 2021er – Grauer Burgunder – trocken
Alte Reben**
R 3,5 / S 6,6 / A 12,0 (13,07 €/l) € 9,80
Trocken, ausdrucksstark, fein

2021er EWIG LEBEN

**13 Scheurebe – trocken
Alte Reben**
R 6,5 / S 6,9 / A 13,0 (13,07 €/l) € 9,80
*Elegante Aromatik von Hollunderblüten
und Johannisbeeren.*

2020er EWIG LEBEN

**14 Silvaner – trocken
Alte Reben**
R 3,9 / S 6,3 / A 12,5 (13,07 €/l) € 9,80
Mineralisch, wertvoll, edel





UNSER GROSSES GEWÄCHS IM BOCKSBEUTEL 0,75 L

- 2021er
**15 Weißburgunder Blanc de Blanc –
Spätlese trocken – Alte Reben aus der Steillage**
R 3,2 / S 6,0 / A 13,0 (18,40 €/l) € 13,80
Saftig, kräftig, Genuß pur!
- 2021er PFÜLBEN
**16 Riesling – trocken
Alte Reben aus der Steillage**
R 4,1 / S 6,9 / A 12,0 (18,40 €/l) € 13,80
Feine Pfirsicharomen, fruchtig und frisch
- 2018er PFÜLBEN
**17 Rieslaner Spätlese
Alte Reben aus der Steillage**
R 5,4 / S 5,4 / A 12,5 (21,07 €/l) € 15,80
*Ein Wein mit einzigartiger Fruchtfülle
von Aprikose*
- 2018er SONNENSTUHL
**18 Traminer Spätlese – harmonisch
Alte Reben aus der Steillage**
R 17,1 / S 5,3 / A 12,0 (21,07 €/l) € 15,80
Ein Traum, Rosenaromatik, gehaltvoll und fruchtig

SEKT PUR 0,75 L

- 19 Blanc de Blanc Sekt**
R 1,8 / S 6,4 / A 12,5 (28,67 €/l) € 21,50
*Traditionelle Flaschengärung.
Einzigartig im Geschmack.*



UNSERE ROTWEINE

In der Bordeauxflasche 0,75 l

- 2017er EWIG LEBEN
20 Domina – trocken
R 4,2 / S 4,9 / A 12,0 (11,87 €/l) € 8,90
Vollmundig und weicher Duft nach roten Waldbeeren
- 2020er EWIG LEBEN
**21 Domina Spätlese – trocken
Alte Reben aus der Steillage**
R 1,1 / S 5,6 / A 13,0 (17,07 €/l) € 12,80
Einfach „wunderbar“!
- Im Bocksbeutel 0,75 l**
- 2019er EWIG LEBEN
Spätburgunder – trocken
R 6,2 / S 4,5 / A 13,0 (17,07 €/l) € 12,80
Duft nach Waldbeeren, samtig weich und vollmundig



R = Restsüße g/l S = Säure g/l A = Alkohol vol%
Alle Weine enthalten Sulfite.



AUS UNSERER SCHATZKAMMER

Bocksbeutel 0,75 l

2015er PFÜLBEN

23

Rieslaner Auslese – edelsüß

R 117,0 / S 8,3 / A 10,0 (43,33 €/l)

Ausdrucksstarke, exotische Frucht Komponente



€ 32,50

Bocksbeutel 0,375 l

1999er EWIG LEBEN

24

Silvaner Eiswein – edelsüß

R 142,9 / S 5,7 / A 12,5 (105,33 €/l)

Honig und Beerenaromatik. Eine absolute Rarität



€ 39,50

2001er PFÜLBEN

25

Rieslaner Eiswein – edelsüß

R 278,0 / S 11,7 / A 9,0 (105,33 €/l)

Goldgelbe Farbe mit Honig- und Pfirsicharomen



€ 39,50

2003er MARSBERG

26

Müller-Thurgau Trockenbeerenauslese – edelsüß

R 346,0 / S 6,4 / A 7,0 (120,00 €/l)

Von feinsten Art und Harmonie



€ 45,00

UNSERE TRAUBENSÄFTE – NATUR PUR!

27

Traubensaft weiß 0,74 l

€ 5,20

Für unseren weißen Traubensaft ernten wir goldgelbe, vollreife Müller-Thurgau Trauben

- alkoholfrei - (7,03 €/l)

28

Traubensaft rot 0,74 l

€ 5,20

Eine erlesene Fruchtspezialität, natürlich gesund

- alkoholfrei - (7,03 €/l)

BRAND'S GLÜHWEIN 0,75 LTR. – Ein echter „Einheber“ für kalte Tage

29

**Winzerglühwein weiß –
nach hauseigenem Rezept**

(9,07 €/l)

€ 6,80

Aromatisch, fruchtig und würzig

30

**Winzerglühwein rot –
nach altem Rezept**

(9,07 €/l)

€ 6,80

*Gehaltvoll, aromatisch
Genuss ohne Reue*

31

Winzerglüh Rosé –

(9,07 €/l)

€ 6,80

*Der besondere für
die kalte Zeit.*



**UNSERE
KLEINEN
GLÜHWEIN
0,25 LTR. –
Weiss und Rot**

(12,00 €/l) € 4,00



R = Restsüße g/l S = Säure g/l A = Alkohol vol%
Alle Weine enthalten Sulfite.





Edelbrände und Liköre

Zwetschgen-Brand	€ 15,00
0,35 ltr., 40 % Vol.	(42,86 €/l)
Fränkischer Obstler-Brand	€ 15,00
0,35 ltr., 40 % Vol.	(42,86 €/l)
Williams Christ-Brand	€ 15,00
0,35 ltr., 40 % Vol.	(42,86 €/l)
Trester-Brand	€ 15,00
0,35 ltr., 40 % Vol.	(42,86 €/l)
Mirabellen-Brand	€ 15,00
0,35 ltr., 40 % Vol.	(42,86 €/l)
Roter Weinbergspfrsich-Likör	€ 15,00
0,35 ltr., 10 % Vol.	(42,86 €/l)
Roter Weinbergspfrsich-Likör	€ 22,50
<i>Sonderedition „Schuh“</i>	
0,35 ltr., 10 % Vol.	(64,29 €/l)
Mirabellen-Brand	€ 22,50
<i>Sonderedition „Schuh“</i>	
0,35 ltr., 40 % Vol.	(64,29 €/l)



Wer liebt es nicht – „neue Schuhe“

Ein eleganter Damenschuh: das besondere Geschenk, für besondere Anlässe.

Weinbergspfrsichlikör fruchtig, saftig, harmonisch im Geschmack.

Leicht gekühlt genießen; als Schuss im Sekt oder Secco.

Einfach Wunderbar!

Mirabellen BRAND – ein Edelbrand mit vollendetem Bouquet, saftig und sehr weich im Geschmack – einfach ein Hochgenuss.



Brand's Wein-Gelees



Aus besten Weinen, Sekt und Säften. Original-Rezept – von Brand's hausgemacht. Schmecken himmlisch! Inhalt jeweils 225 g

Rotwein-Gelee aus unserer Domina	€ 4,00
Schmeckt auf Butterbrot genauso gut wie auf gebackenem Camembert, zu Rotkraut, an Wildgerichten, zu Gebäck	(17,77 €/1 kg)
Weißwein-Gelee aus unserer Scheurebe Spätlese	€ 4,00
Fruchtiger, köstlicher Genuss	(17,77 €/1 kg)
Sektfrühstück aus unserem Silvaner	€ 4,00
Für alle Liebhaber von Sekt. Ein Genuss der feinen Art – prickelnd und köstlich	(17,77 €/1 kg)
Trauben-Gelee aus Müller-Thurgau Trauben	€ 4,00
Sehr kräftig – ohne Alkohol!	(17,77 €/1 kg)

Verkaufs- und Lieferbedingungen

Die Preise sind freibleibend in EURO angegeben und enthalten Glas, Verpackung und Mehrwertsteuer.

Mängelrügen erheben Sie bitte unmittelbar nach Erhalt der Sendung bei uns. Beanstandungen wegen beschädigter oder nicht vollständiger Sendungen bitte sofort beim jeweiligen Transporteur (Spedition oder Post).

Zahlungen erbitten wir bei Erhalt rein netto. Bis zur vollständigen Zahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht an den gelieferten Weinen einschließlich Verpackung vor.

Sparkasse Mainfranken Würzburg

IBAN: DE12 7905 0000 0043 8174 44 · BIC: BYLADEM1SWU

Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Randersacker, Gerichtsstand Würzburg.

Lieferung: bequem und preiswert

6 bis 18 Flaschen	8,50 €
24 bis 36 Flaschen	14,00 €
37 bis 54 Flaschen	20,00 €
ab 300,00 € Bestellwert	Versandkosten frei

Verpackungseinheit in 6er-, 12er- und 18er-Kartons.

Unsere Präsentpakete:

für 1 Flasche	2,00 € + 0,60 € Versandkosten
für 2 Flaschen	3,00 € + 0,60 € Versandkosten
für 3 Flaschen	3,20 € + 0,60 € Versandkosten
zgl. Versandkosten in Höhe von 7,00 € pro Paket.	

WEINSTUBE Maulaffenbäck



Rustikale,
deftige,
fränkische
Küche



„Ob jung,
ob alt,
hier trifft man
sich, s' kann
jeder nei –
es muss halt
nur a
Maulaff
sei!“